
8+69 fi
BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
KANToN SARAJEV9 - opCtttn ttoZn

oPCrNSxr runeELNtK

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAJEVo cANToN - MUNrcrpALrry or ruoZn
MUNIC!PALITY MAYOR

sluZan zAFINANSTJE FINANCE DEPARTMENT

Broj: 06-11-2826123- 7 Lot 3
llidZa, 27 .06.2023. godine

Na osnovu 6lana 70. Zakona o javnim nabavkama (<SluZbeni glasnik BiH) broj 39114 i 59122) i

Preporuke komisije za javne nabavke, donosi se

ODLUKA
o rzBoRU NAJpovoLJNTJEG pouuoaeA zA JAVNU NABAVKU BRoJ 4at2g

I

Ponuda ponuda6a IPSA INSTITUT d.o.o., Put Zivota bb, Sarajevo, u iznosu od 6.420,00 KM
bez PDV-a i rokom pla6anja od 90 dana, progla5ava se najpovoljnijom, za JN 48123 Nadzor
nad realizacijom radova (projekata) na podru6ju op6ine llidZa LOT 3 Vr5enje usluga nadzom
nad izvodenjem radova iz oblasti rcgulacije vodotoka.

I
Ponuda6 IPSA INSTITUT d.o.o. obavezan je u roku od 7 dana od dana prijema ove odluke
Ugovornom organu dostaviti uvjerenja iz 6lana 45. stav (2) taeka a), b) c), i d) Zakona o javnim
nabavkama.(original ili ovjerene kopija u zatuorenoj koverti).

ilt
Po pravosnaZnosti ove odluke, ugovorni organ Ce pozvati izabranog ponudaCa radi zaklju6enja
okvirnog sporazuma kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za predmetnu
nabavku shodno zahtjevima-uslovima ugovornog organa navedenim u Tenderskoj
dokumentaciji.

Obrazloienje
Na osnovu odluke o pokretanju postupka broj 06-11-2314123-1 i obavjeStenja o nabavci broj
888-1-2-110-3-90123 od 20.04.2023.9odine, pokrenut je otvoreni postupak nabavke za JN
48123 Nadzor nad realizacijom radova (projekata) na podru6ju op6ine llidZa LOT 3 Vr5enje
usluga nadzora nad ianodenjem radova iz oblasti rcgulacije vodotoka. Ponude su
blagovremeno su dostavili IPSA INSTITUT d.o.o., Put Zivota bb, Sarajevo, ZAVOD ZA
VoDoPRIVREDU d.d., Paromlinska 53E/t, sarajevo, SMAJIC INZENJERING d.o.o., Zaima
lmamoviCa bb, GoraZde, lnstitut za gradevinarsvo ,,1G" d.o.o., K. Petra I Karadordevi6a 92-98,
Banja Luka i RADIS d.o.o., Jovana Duei6a 16, lsto6no Sarajevo.

Analizom ponuda utvrdeno je da su ponuda6i IPSA INSTITUT d.o.o. i lnstitut za gradevinarsvo

,,1G" d.o.o. dostavili dokaze traZene tednerskom dokumentacijom odnosno da su dostavili
traZene dokaze. Ponuda ponudaea IPSA INSTITUT d.o.o je ocijenjena kao neprirodno niska te
je od istog zatraZeno pja5njenje cijene. Dostavljeno pojaSnjenje Komisija za javne nabavke je
prihvatila.

Ponuda ponuda6a SMA.JIC INZENJERING d.o.o., GoraZde se odbacuje jer isti nije dostavio
dokaz traZen ta6kom 2.4.1 b) tenderske dokumentacije.

Navedeni ponuda6 je dostavio diplomu o zavr5enom studiju za sticanje visoke stru6ne spreme
diplomirani inZinjer gradevinarstva za lice Mastilovi6 (Obrada) Ruia, bO: 1400ng od
22.05.1980. godine, uvjerenje o poloZenom stru6nom ispitu za lice RuZa Mastilovi6, broi: 0711-

153-324180 od 24.11.1980. godine te lzjavu-Potvrdu broj:412-U-23 od 02.06.2023. godine
izdatu od "Smaji6-lnZenjering" d.o.o., GoraZde kao dokaz da je RuZa Stojanovi6 zaposlenik kod

navedenog ponuda6a. Naime, Komisija za javne nabavke bez krajnje sumnje nije mogla
zakljueiti da li.,je lice oznaeeno kao uposlenik firme "Smaji6-lnZenjering" d.o.o., GoraZde kao
Ruia Stojanovi6 isto lice kojem su izdate diploma/uvjerenje kao dokaz iz iz talke 2.4.2
tenderske dokumentacije.

Butmirsko cesta br. 72. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 637-862, centrolo 775-600

www.opcinailidzo.bo E-mail: iovne.nobovke@opcinoilidza.bo



Ponuda ponuda6a ZAVOD ZA VODOPRIVREDU d.d., Sarajevo se odbacuje jer isti nije dostavio
dokaz tralen taekom 2.4.1 b) tenderske dokumentacije. Naime, navedeni ponudaC za lice Ana
BuSi6, diplomirani inZenjer arhikteture je dostavio diplomu o zavr5enom studiju za sticanje visoke
struene spreme diplomirani inZenjer arhikteture te uvjerenje o poloZenom stru6nom ispitu ali nije
dostavio potvrdu o radnom iskustvu u struciza navedeno lice.

Sto se ti6e ponude ponuda6a RADIS d.o.o. konstatovano je da je dana 15.O3.2123.godine ovaj
ugovorni organ jednostrano raskinuo ugovor zaklju6en sa ponuda6em RADIS d.o.o., lsto6no
Sarajevo za pruZanje usluga nadzora na realizaciji projekata "Sanacija, rekonstrukcija i
asfaltiranje saobraCajnica pruog reda na podruiju opCine llidZa". Ugovor je raskinut aktom broj
12-11-2048123 od 15.O3.2023.godine iz razloga Sto imenovani nije vr5io nadzor u skladu sa
zakljudenim ugovorom odnosno utvrdeni su zna6ajni nedostacitokom izvr5enja ovog ugovora.
lstim aktom ponuda6 je obavijeSten da se iskljuduje iz u6e56a u postupcima ove vrste nabavke
na period od 12 mjeseci, a sve u skladu sa dlanom 45 stav (5), ta6ka c ) Zakona o javnim
nabavkama kojiglasi:

(5) Ugovorni organ moZe na peiod od 12 mjeseci iskfiueili iz ueeSca u postupku nabavke
kandidata/ponudaca koji se nade u bilo kojoj od sljedeAih situacija:

c) ako se utvrde znahajni nedostaci tokom provedbe prethodnog javnog ugovora ili
prethodnog ugovora sa sektorskim ugovomim orylanom iija je posljedica bila
pijevremeni raskid tog prethodnog ugovora, naknada Stete ilidruga sliena sankcija;

!z navedenih razloga ponuda ponudaea RADIS d.o.o. se ocjenjuje kao neprihvatljiva.

Na osnovu kriterija za dodjelu ugovora "ekonomski najpovoljnija ponuda" sa potkritertlima cijena
sa u6e56em 99o/o i rok plaCanja sa u6e56em 1%, Komisija je uturdila sljede6u rang listu
prihvatljivih ponuda:

1. IPSA INSTITUT d.o.o., broj bodova 100,00 (cijena ponude bez PDV-a 6.420,00 KM, rok
plaCanja 90 dana)

2. lnstitut za gradevinarsvo ,,1G" d.o.o., broj bodova 74,01 (cijena ponude bez PDV-a
8.700,00 KM, rok plaCanja 87 dana)

U skladu sa ufurdenom rang listom Komisija za javne nabavke je dala preporuku za dodjelu
ugovora ponudaeu IPSA INSTITUT d.o.o. lmajuCi u vidu navedeno odlu6eno je kao u
dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke ponudaci i 2albu od dana prijema
odluke. Zalba se izlavljuje
elektronskim putem ili preporu6enom po5tanskom

LNIK

DOSTAVLJENO

formi direktno,
tri p{mleraka.

*.,

ru

1. Ponudacima 5x
2. SluZba za komunalne poslove i infrastrukturu
3. SIuZba za finansije
4. Kabinet Opcinskog nacelnika

@ Stu Zba za zalednicke poslov e (za objavu na WEB)
V. a^

lzradio: Almedin
Kontrolisali: N

Butmirska cesta br. 72. Sorajevo, BiH, tel/fax. +387 33 637-862, centrala 775-600

www. o pci no i I i dza. b a E- m a i I : i ov ne. n ab av ke @ o pci n oil i d zo. b o

"/*,


